
Zapraszamy Państwa do wzięcia udziału w innowacyjnym przedsięwzięciu szkoleniowym, realizowanym 
dzięki połączeniu sił i doświadczenia Grupy Trop, oraz Powszechna Akademia Młodzieży :

KURS LICENCYJNY PROGRAMU PRACY Z MŁODZIEŻĄ
- ANIMACJA ŚRODOWISKOWA I COACHING

Kogo zapraszamy na kurs? 

Na kurs zapraszamy osoby które:
- przeszły szkołę trenerów lub inne szkolenia dotyczące pracy z grupą 
- uczestniczyły w treningu interpersonalnym przeprowadzonym zgodnie ze standardami Listy Trenerów 
  Polskiego Towarzystwa Psychologicznego  
- chcą nauczyć się przygotowywać i prowadzić programy aktywizacji młodzieży 
- chcą wspierać młodzież w pionierskiej działalności
- chcą nauczyć się prowadzić coaching metodą TROP 

Jest to oferta dla osób mających temperament innowatorski i lubią działać na granicy różnych sektorów, 
pokoleń, środowisk i mentalności.

Kadra

Część kursu dotyczącą Programów Aktywizacji Młodzieży (wraz z treningiem zadaniowym) superwizować 
będzie Jacek Jakubowski (prezes PAM, superwizor Polskiego Towarzystwa Psychologicznego i 
Stowarzyszenia Trenerów Organizacji Pozarządowych).
Część rozwijającą kompetencje coachingowe superwizować będzie Dorota Szczepan-Jakubowska
(prezes Grupy TROP, autor koncepcji coachingu w Metodzie TROP, superwizor Polskiego Towarzystwa 
Psychologicznego i rekomendowany trener 2-go stopnie w Stowarzyszeniu Trenerów Organizacji 
Pozarządowych).
W/w osoby prowadzić będą także część zajęć. Ponadto zajęcia prowadzić będą trenerzy Grupy TROP.

Całą inicjatywę będzie wspierać Rada Programowa PAM, w skład której zgodzili się wejść:

prof. Janusz Czapiński (twórca DIAGNOZY SPOŁECZNEJ, szef badań ewaluacyjnych nad Programem 
Aktywizacji Młodzieży), 
Jolanta Czernicka (wieloletni wiceprezes PAM, prezes Fundacji ISKIERKA pracującej na rzecz dzieci z 
chorobą nowotworową),
Ewa Gliwicka (Koordynator PPWOW, programu aktywizującego 500 gmin wiejskich),
Jarosław Kuba (wieloletni wiceprezes PAM i twórca wiodącego w Polsce przedsiębiorstwa społecznego 
w gminie Bałtów), 
Zdzisław Kuśnierz (superwizor treningu, wybitny terapeuta, założyciel stowarzyszenia Ruch Pomocy 
Psychologicznej INTEGRACJA), 
Paweł Jordan (prezes Boris), 
Paweł Łukasiak (prezes Akademii Rozwoju Filantropii), 
Przemysław Pohrybieniuk (członek Zarządu DANONE sp. z o.o., animator programu „Podziel się 
posiłkiem”), 
Bohdan Skrzypczak (prezes stowarzyszenia Centra Aktywności Lokalnej).

Co daje kurs licencyjny?

Przede wszystkim rozwój osobistych kompetencji pozwalających na prowadzenie warsztatów dla 
młodzieży, coachingu dla osób opiekujących się młodzieżą i przekonywania różnego typu decydentów do 
uruchamiania tego typu projektów.
Ponadto uczestnicy dostają LICENCJĘ PAM, czyli

 komplet materiałów merytorycznych i marketingowych 
 wsparcie PAM i TROP w oferowaniu własnych usług gminom, szkołom, organizacjom 

pozarządowym



 możliwość posługiwania się logo PAM 

Ukończenie kursu i współpraca z PAM daje możliwość uruchomienia procesu rozwoju zawodowego 
owocującego rekomendacjami Grupy TROP w zakresie trenerskim, coachingowym i lidera zmiany, a także 
uzyskania rekomendacji trenerskich Polskiego Towarzystwa Psychologicznego i Stowarzyszenia Trenerów 
Organizacji Pozarządowych.

Czego można się nauczyć podczas kursu?

- jak metodą coachingową i moderacją wspierać osoby i zespoły działające na rzecz młodzieży
- jak za pomocą konkretnych metod budzić energię i realistyczne poczucie sprawczości w środowisku 
młodzieżowym
- jak współpracować z trzecim sektorem, gminą, szkołą przez pryzmat programów młodzieżowych 
- jak zainicjować działania młodzieżowe w konkretnym środowisku społecznym
- jak przekonać innych do działania na rzecz młodzieży

Rekrutacja 

Osoby zainteresowane uczestnictwem w kursie prosimy o wypełnienie formularza zgłoszeniowego.
Po otrzymaniu  formularza zgłoszeniowego, będziemy się z Państwem kontaktować indywidualnie w celu 
umówienia się na rozmowę.
Rekrutacja trwa do wyczerpania miejsc, bądź terminu rozpoczęcia kursu.

Harmonogram

Kurs licencyjny rozpoczyna się 28 lutego 2010 roku będzie trwać do sierpnia 2011 roku.
W tym czasie uczestnicy wezmą udział w 9 dwudniowych zjazdach weekendowych oraz w treningu 
zadaniowym polegającym na przeprowadzeniu różnego typu działań na rzecz aktywizacji młodzieży. 
Kontakty z różnymi środowiskami i organizacjami pomogą nawiązać członkowie Rady PAM. Działania 
wspierane będą poprzez stały dialog przy pomocy Internetu. 

Program  kursu

Program kursu opiera się na warsztatach rozwijających kompetencje osobiste, oraz na realizowaniu 
kolejnych zadań między zjazdami.

Zjazd 1 Wstęp do metodologii pracy z młodzieżą
Program Aktywizacji Młodzieży – założenia, metody, historia
Metoda TROP w odniesieniu do pracy ze środowiskiem młodzieżowym
Aktywizacja środowisk młodzieżowych – założenia, przykłady
Dialog młodzi- dorośli
Wprowadzenie treningu zadaniowego – podział na zespoły, określenie adresata

Zadania
Stworzenie mapy potencjalnych adresatów programu (stowarzyszeniami, samorządami, 
szkołami) 
Opracowanie listy umiejętności, którymi mogę się podzielić

Zjazd 2 Animator, lider zmiany, performer społeczny
Przygotowanie do rozmów z przedstawicielami adresatów (pozyskiwanie partnerów)
Przygotowanie spotkań i warsztatów dla młodzieży mających wyłonić uczestników Programu 
Aktywizacji Młodzieży   
Analiza przygotowanych propozycji ofertowych



Zadania Nawiązanie kontaktu z potencjalnymi adresatami programu 
(stowarzyszeniami, samorządami, szkołami)
Badanie potrzeb, budowanie wstępnej oferty

Zjazd 3 Jak wprowadzać zmiany społeczne? 
Sojusznicy i opór w procesie zmiany
Coaching Metodą TROP
Analiza pracy zespołów zadaniowych – superwizja

Zadania Moderowanie pracy zespołów zadaniowych, coaching grupowy

Zjazd 4 Jak zostać coachem i moderatorem?
Zasady pracy coacha, moderatora
Moderowanie pracy zespołów zadaniowych, coaching indywidualny i grupowy
Rozwiązywanie kryzysów w pracy zespołu dzięki metodom coachingu grupowego

Zadania Zaprojektowanie działań coachingowych w warsztacie

Zjazd 5 Budowanie konkretnych projektów w oparciu o metodologię PAM i TROP
Dostosowywanie metodologii do różnych obszarów tematycznych 
(np. profilaktyka uzależnień, ekologia itp.)
Budowanie projektów w oparciu o dorobek adresata
Superwizja podjętych działań
Sesja wymiany wiedzy 

Zadania Uruchomienie projektów opartych na metodologii PAM i TROP

Zjazd 6 Coaching dla osób wspierających środowiska młodzieżowe cz.1
Metoda tu i teraz
Osobiste towarzyszenie
Pomaganie w budowaniu ścieżki rozwoju

Zadania Przeprowadzenie spotkań opartych na zasadach sesji coachingowych
z osobami wspierającymi młodzież w działaniu
Konsekwentne rozwijanie sieci relacji pozwalających na prowadzenie działań na rzecz 
młodzieży

Zjazd 7 Coaching dla osób wspierających środowiska młodzieżowe cz.2
Rozwijanie empatii
Wykorzystanie coachingu jako narzędzia nauki efektywniejszej komunikacji
Wykorzystanie coachingu jako narzędzia nauki formułowania potrzeb i celów

Zadania Przeprowadzanie warsztatów, sesji coachingowych, niekonwencjonalnych działań 
Przygotowywanie lub przeprowadzanie projektów opartych na metodyce PAM i TROP

Zjazd 8 Coaching jako narzędzie wsparcia liderów w projektach aktywizacji 
Coaching jako narzędzie rozwijania poczucia wpływu
Jak uczyć prowadzenia coachingu dla młodzieży - kaskadowanie
Towarzyszenie młodzieży w rozwoju- coaching w długofalowym procesie



Zadania Przeprowadzanie warsztatów, sesji coachingowych, niekonwencjonalnych działań 
Przygotowywanie lub przeprowadzanie projektów opartych na metodyce PAM i TROP

Zjazd 9 Superwizja treningów zadaniowych
Superwizja sesji coachingowych i podjętych działań projektowych
Zawiązanie kontraktu na dalszą współpracę w ramach środowiska PAM i TROP

Certyfikacja

Absolwenci szkoły mogą ubiegać się o Certyfikat Coacha oraz Certyfikat Moderatora TROP wg. zasad w 
systemie certyfikacji.
Istnieje też możliwość równoległego przygotowania się do uzyskania certyfikatu Polskiego Towarzystwa 
Psychologicznego i Stowarzyszenia Trenerów Organizacji Pozarządowych.

Warunki finansowe

Proponujemy bardzo atrakcyjny system finansowania edukacji polegający rozłożeniu płatności na 16 
nieoprocentowanych rat w wysokości 500 złotych każda. Całościowa inwestycja w kurs licencyjny wynosi 
9 500 złotych.
Jednym ze wspólnie realizowanych zadań ma być doprowadzenie do sytuacji, w której uczestnicy całą te 
kwotę zarobią na prowadzonych przez siebie warsztatach i projektach.

Kontakt w sprawie kursu:

Justyna Zacharuk: justyna.zacharuk@grupatrop.pl; 022 615 52 40.
Magdalena Siarkowska: magda.siarkowska@gmail.com; 0-606-481-888.


